2

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПРАВИТЕЛЬСТВО КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     2014                                     г. Черкесск                                                  №

О внесении изменений в постановление Правительства Карачаево-Черкес-ской Республики от 31.10.2013 № 368 «Об утверждении государственной программы «Развитие физической культуры и спорта в Карачаево-Черкес-ской Республике на 2014-2016 годы»

В соответствии с Законом Карачаево-Черкесской Республики от 31.12.2013 № 102-РЗ «О республиканском бюджете Карачаево-Черкесской Республики на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» Правительство Карачаево-Черкесской Республики

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

Внести в приложение к постановлению Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 31.10.2013 № 368 «Об утверждении государственной программы «Развитие физической культуры и спорта в Карачаево-Черкесской Республике на 2014-2016 годы» следующие изменения:

1. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований Программы» Паспорта государственной программы «Развитие физической культуры и спорта  в Карачаево-Черкесской Республике на 2014-2016 годы» (далее – Программа) изложить в следующей редакции:
	«Объемы бюджетных
ассигнований

Программы
	Общий объем финансирования Программы      в ценах соответствующих лет составляет 853 490,8 тыс. рублей, в том числе:

средства федерального бюджета  –   296 278,8 тыс. рублей (по согласованию), в том числе:

2014 год – 296278,8 тыс. рублей
2015 год –          0,0  тыс. рублей
2016 год –          0,0  тыс. рублей
средства республиканского бюджета – 557 212,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 258632,4 тыс. рублей
2015 год – 149289,8 тыс. рублей
2016 год – 149289,8 тыс. рублей

средства местных бюджетов -          0,0 тыс. рублей (по согласованию), в том числе:

2014 год -    0,0 тыс. рублей
2015 год -    0,0 тыс. рублей
2016 год -    0,0 тыс. рублей
Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и подлежат ежегодной корректировке с учетом возможностей республиканского бюджета»

2. Раздел 2 Программы дополнить абзацем следующего содер-жания:

«Программа предусматривает реализацию мероприятий по бюджетным инвестициям в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности, а также оказание адресной финансовой поддержки спортивным организациям, осуществляющим подготовку спортивного резерва для сборных команд Российской Федерации.».

3. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 1» Паспорта подпрограммы 1 изложить в следующей редакции:
	«Объемы бюджетных
ассигнований

подпрограммы 1
	Объем бюджетных ассигнований:

республиканский бюджет – 287713,7 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 99987,3 тыс.рублей

2015 год - 93863,2 тыс.рублей

2016 год - 93863,2 тыс.рублей»

4. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 2» Паспорта подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:
	«Объемы бюджетных
ассигнований

подпрограммы 2
	Объем бюджетных ассигнований:

республиканский бюджет – 66657,3 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 23488,9 тыс.рублей

2015 год - 21584,2 тыс.рублей

2016 год - 21584,2 тыс.рублей»

5. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 3» Паспорта подпрограммы 3 изложить в следующей редакции:
	«Объемы бюджетных
ассигнований

подпрограммы 3
	Объем бюджетных ассигнований:

республиканский бюджет – 80382,4 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 29629,2 тыс.рублей

2015 год - 25376,6 тыс.рублей

2016 год - 25376,6 тыс.рублей»

6. В пункте 4.4 раздела 4 Программы:

6.1.Раздел «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 4» Паспорта подпрограммы 4 изложить в следующей редакции:
	«Объемы бюджетных
ассигнований

подпрограммы 4
	Общий объем финансирования подпрограммы 4 в ценах соответствующих лет составляет 343752,4 тыс. рублей, в том числе:

средства федерального бюджета – 296278,8 тыс. рублей (по согласованию), в том числе:

2014 год – 296278,8 тыс. рублей

2015 год –  0,0 тыс. рублей

2016 год –  0,0 тыс. рублей

средства республиканского бюджета – 47473,6 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 47473,6 тыс. рублей

2015 год –  0,0 тыс. рублей

2016 год -   0,0 тыс. рублей

средства местных бюджетов - 0,0 тыс. рублей (по согласованию), в том числе:

2014 год - 0,0 тыс. рублей

2015 год - 0,0 тыс. рублей

2016 год - 0,0 тыс. рублей

Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и подлежат ежегодной корректировке с учетом возможностей республиканского бюджета»

6.2. В подпункте 4.4.2.4 слова «Федеральным законом от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказания услуг для государственных и муниципальных нужд» заменить словами «Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,  работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»».

6.3. В пункте 4.4.6.  слова «в размере 2299605,7 тыс. рублей» заменить словами «в размере 296278,3 тыс.рублей».

6.4. Абзац второй подпункта 4.4.7. изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы 4 на 2014-2016 годы составит 343752,4  тыс. рублей, в том числе по источ-никам финансирования:

	Всего
	2014 год
	2015 год
	2016 год

	Федеральный бюджет (по согласованию)

	296278,8
	296278,8
	-
	-

	Республиканский бюджет

	47473,6
	47473,6
	-
	-

	Местный бюджет (по сог-ласованию)

	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные средства (по согласованию)

	-
	-
	-
	-

	Всего

	343752,4
	343752,4
	-
	-»

7. В пункте 4.5. раздела 4 Программы:

7.1. Раздел  «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 5» Паспорта подпрограммы 5 изложить в следующей редакции:
	«Объемы бюджетных
ассигнований

подпрограммы 5
	Общий объем бюджетных ассигнований республиканского бюджета:

республиканский бюджет - 25399,4 тыс. рублей, в том числе:
2014 год - 8467,8 тыс.рублей
2015 год - 8465,8 тыс.рублей
2016 год - 8465,8 тыс.рублей»

7.2. Абзацы второй и третий пункта 4.5.8. изложить в следующей редакции:

«Общий объем бюджетных ассигнований республиканского бюджета на реализацию подпрограммы 5 составляет 25399,4 тыс.рублей.

Бюджетные ассигнования республиканского бюджета на реализацию подпрограммы 5 в соответствии с бюджетом действующих расходных  обязательств по годам распределяются в следующих объемах:

2014 год - 8467,8 тыс.рублей
2015 год - 8465,8 тыс.рублей
2016 год - 8465,8 тыс.рублей».
8. Формы 2, 4, 6, 7 приложения 1 к Программе изложить в редакции согласно приложению.

Председатель Правительства

Карачаево-Черкесской Республики                                            М.Я. Карданов